



ВОЈНА ПОШТА

бр.2289

број 426-5/1

28.10.2018.година

БЕОГРАД

На основу члана 63. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС", 124/12, 14/15 и 68/15, у даљем тексту: Закон) у вези ЈН број 298/2018 – "КАТЕГОРИЗАЦИЈА, ПРЕУЗИМАЊЕ И ЗБРИЊАВАЊЕ ОТПАДА", припремљена је:

ИЗМЕНА КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ

Уместо доказа о испуњености обавезног услова на страни 5:

- 4) Решење о издавању интегралне дозволе за сакупљање и транспорт отпада одговарајућег индексног броја; Решење о издавању интегралне дозволе за складиштење и/или третман отпада одговарајућег индексног броја, издата од стране Министарства пољопривреде и заштите животне средине.

Доказ о испуњености обавезног услова на страни 5 мења се и гласи:

- 4) Решење о издавању интегралне дозволе за сакупљање и транспорт отпада одговарајућег индексног броја; Решење о издавању интегралне дозволе за складиштење и/или третман отпада одговарајућег индексног броја, издата од стране Министарства заштите животне средине.

Уместо додатног услова и доказа о испуњености услова на страни 6:

III 2. - ДОДАТНИ УСЛОВИ

1) Пословни капацитет:

- Да је понуђач у последње 3 године (2015/2016/2017 години) остварио промет од пружања услуге која је предмет јавне набавке у вредности минимално од 2.000.000,00 динара;

2) Кадровски капацитет:

- најмање 1 ангажованог са високом стручном спремом, техничке струке и 3 године радног искуства на сличним пословима; (чл.31.став 1. тачка 2. Закона о управљању отпадом);
- најмање 1 ангажованог Саветника за безбедност у транспорту опасног терета у друмском саобраћају (АДР саветник) са важећим сертификатом;
- најмање 1 ангажованог возача који поседује АДР сертификат.

Испуњеност додатних услова понуђач доказује достављањем у понуди следећих аката:

- 1) Пословни капацитет - Доказ:** Понуђач је дужан да достави референц листу (назив Наручиоца, адресу, контакт особу, бројеве телефона и вредност извршених услуга) у последње 3 године (2015/2016/2017. година). Референц листа мора да буде оверена печатом и потписана од стране одговорног лица понуђача. Референц листа доказује се копијама

потврда Наручилаца наведених у референц листи. Наручилац може, пре доношења одлуке о закључењу уговора, да захтева од понуђача чија је понуда на основу Извештаја комисије за јавну набавку оцењена као најповољнија, да достави на увид оригинал или оверену копију Потврда Наручилаца наведених у референц листи.

- 2) Кадровски капацитет – Доказ:** Понуђач доставља сопствену Изјаву, под пуном материјалном и кривичном одговорношћу, потписану од стране одговорног лица и оверену печатом, да поседује тражени технички капацитет. Фотокопију сертификата за Саветника за безбедност у транспорту опасног терета који може бити и на енглеском језику и фотокопију сертификата по АДР правилима за возача. Наручилац задржава право накнадне провере.

Додатни услов и доказа о испуњености услова на страни 6 мења се и гласи:

III 2. - ДОДАТНИ УСЛОВИ

1. Да понуђач има интегралну дозволу за скупљање и транспорт неопасног отпада.

Испуњеност додатних услова понуђач доказује достављањем у понуди следећих аката:

1. Решење о издавању интегралне дозволе за складиштење и/или третман отпада одговарајућег индексног броја, издато од стране Министарства заштите животне средине. Понуђач доставља копију Решења, а наручилац има право да затражи на увид оригинално Решење пре доношења одлуке о додели уговора.

Уместо обавештења о дужностима понуђача на страни 18:

IV.22. - ОБАВЕШТЕЊЕ О ДУЖНОСТИМА ПОНУЂАЧА

- Извршити узорковање отпада и доставити извештај о испитивању.
- Извршити премер материјала, обезбедити довољан број палета и одговарајућих буради.
- Израда Документа о кретању опасног отпада.
- Преузимање одговорности за сав преузет отпад од момента потписивања Документа о кретању отпада са произвођачем отпада.
- Обавештење ПРОИЗВОЂАЧУ ОТПАДА о тачном датуму преузимању отпада.
- Издавање документа о успешности третмана отпада у складу са законском регулативом који је издат од акредитоване и овлашћене институције.
- Обавезно доставити и документ о третману амбалаже из који се доказује да је третманом добијен неопасни отпад који може да се употреби за рециклажу.

Обавештење о дужностима понуђача на страни 18 мења се и гласи:

IV.22. - ОБАВЕШТЕЊЕ О ДУЖНОСТИМА ПОНУЂАЧА

- Извршити премер материјала, обезбедити довољан број палета и одговарајућих кутија за паковање тонер касета.
- Израда Документа о кретању отпада.
- Преузимање одговорности за сав преузет отпад од момента потписивања.
- Документа о кретању отпада са произвођачем отпада.
- Обавештење ПРОИЗВОЂАЧУ ОТПАДА о тачном датуму преузимању отпада.

Уместо напомене код обрасца структуре цене на страни 21:

НАПОМЕНА:

- На основу претходног искуства можемо рећи да се ради о отпаду категорије 080318*, али је неопходно извршити поново узорковање отпада, мерење количине отпада, одвоз и складиштење, изградити документа о кретању опасног отпада, издати документа о успешности третмана отпада у складу са законском регулативом доставити и документ о третману амбалаже којим се доказује да је третманом добијен неопасни отпад који може да се употреби за рециклажу.
- Ј.М. = јединица мере.
- Уколико је у пољу "ЈЕДИНИЧНА ЦЕНА" уписано "0,00" тумачиће се да је услуга без надокнаде (бесплатна).
- Уколико је у пољу "ЈЕДИНИЧНА ЦЕНА" уписана "/" или је остављено празно поље и слично, Наручилац ће тумачити да Понуђач ту услугу не врши и понуда се одбија као неприхватљива.

Напомена код обрасца структуре цене на страни 21 мења се и гласи:

НАПОМЕНА:

- На основу претходног искуства можемо рећи да се ради о отпаду категорије 080318.
- Ј.М. = јединица мере.
- Уколико је у пољу "ЈЕДИНИЧНА ЦЕНА" уписано "0,00" тумачиће се да је услуга без надокнаде (бесплатна).
- Уколико је у пољу "ЈЕДИНИЧНА ЦЕНА" уписана "/" или је остављено празно поље и слично, Наручилац ће тумачити да Понуђач ту услугу не врши и понуда се одбија као неприхватљива.

Уместо обрасца за оцену испуњености услова на страни 22:

Изјављујемо да смо при састављању понуде поштовали прописане обавезне и посебне услове Наручиоца, упознати смо са свим условима и с тим у вези прилажемо следеће доказе о испуњености услова:

БРОЈ ПРИЛОГА	НАЗИВ ПРИЛОГА (ДОКАЗА)	БРОЈ И ДАТУМ ДОКАЗА	ПОСЕДОВАЊЕ ДОКАЗА (заокружити тврдњу)	
1.	Фотокопија решења о регистрацији од Агенције за привредне регистре односно из регистра надлежног привредног суда.		ДА	НЕ
2.	Фотокопија извода из регистра Агенције за привредне регистре не старији од 6 (шест) месеци.		ДА	НЕ

3.	Фотокопија уверења надлежног суда да он и његов законски заступник није осуђиван за неко од кривичних дела као члан организоване криминалне групе, да није осуђиван за неко од кривичних дела против привреде, кривична дела против заштите животне средине, кривично дело примања и давања мита, кривично дело преваре (не старије од 2 месеца пре отварања понуда).		ДА	НЕ
4.	Фотокопија надлежне полицијске управе Министарства унутрашњих послова да он и његов законски заступник није осуђиван за неко од кривичних дела као члан организоване криминалне групе, да није осуђиван за неко од кривичних дела против привреде, кривична дела против заштите животне средине, кривично дело примања и давања мита, кривично дело преваре (не старије од 2 месеца пре отварања понуда).		ДА	НЕ
5.	Фотокопија потврде Привредног суда да му није изречена мера забране обављања делатности, или потврда Агенције за привредне регистре да код овог органа није регистровано, да му је као привредном друштву изречена мера забране обављања делатности. (не старије од дана објављивања позива за подношење понуда и не може бити старија од два месеца од дана отварања понуда).		ДА	НЕ
6.	Фотокопија потврде Прекршајног суда да му није изречена мера забране обављања делатности, или потврда Агенције за привредне регистре да код овог органа није регистровано, да му је као привредном друштву изречена мера забране обављања делатности. (не старије од дана објављивања позива за подношење понуда и не може бити старија од два месеца од дана отварања понуда).		ДА	НЕ
7.	Фотокопија уверења Пореске управе Министарства финансија и привреде да је измирио доспеле порезе и доприносе (не старије од 2 месеца пре отварања понуда).		ДА	НЕ
8.	Уверење надлежне локалне самоуправе да је измирио обавезе по основу изворних локалних јавних прихода (не старије од 2 месеца пре отварања понуда).		ДА	НЕ
9.	Потписана и оверена изјава на меморандуму о достављању инструмента финансијског обезбеђења за реализацију уговора и добро извршење посла (тачка IV.10.2.).		ДА	НЕ

10.	Решење о издавању интегралне дозволе за сакупљање и транспорт отпада одговарајућег индексног броја, издата од стране Министарства пољопривреде и заштите животне средине.		ДА	НЕ
11.	Решење о издавању интегралне дозволе за складиштење и/или третман отпада одговарајућег индексног броја, издата од стране Министарства пољопривреде и заштите животне средине.		ДА	НЕ
12.	Референц листа (назив Наручиоца, адреса, контакт особа, бројеви телефона и вредност извршених услуга) за последње 3 године (2015/16/17. година), којом доказује да је остварио промет од пружања услуге која је предмет јавне набавке у вредности већој од 2.000.000,00 динара. Референц листа мора да буде оверена печатом и потписана од стране одговорног лица понуђача. Референц листа доказује се копијама потврда Наручилаца наведених у референц листи.		ДА	НЕ
13.	Изјава понуђача , под пуном материјалном и кривичном одговорношћу, потписану од стране одговорног лица и оверену печатом, да поседује тражени технички капацитет.		ДА	НЕ
14.	Фотокопију сертификата за Саветника за безбедност у транспорту опасног терета који може бити и на енглеском језику.		ДА	НЕ
15.	Фотокопија сертификата по АДР правилима за возача.		ДА	НЕ
16.	Споразум из тачке IV.7 конкурсне документације уколико понуду подноси група понуђача као заједничку понуду.		ДА	НЕ

Наведене доказе сложити по редоследу и видно их одвојити, од Прилога бр. 1 до Прилога бр.16.

Образац за оцену испуњености услова на страни 22 мења се и гласи:

изјављујемо да смо при састављању понуде поштовали прописане обавезне и посебне услове Наручиоца, упознати смо са свим условима и с тим у вези прилажемо следеће доказе о испуњености услова:

БРОЈ ПРИЛОГА	НАЗИВ ПРИЛОГА (ДОКАЗА)	БРОЈ И ДАТУМ ДОКАЗА	ПОСЕДОВАЊЕ ДОКАЗА (заокружити тврдњу)	
1.	Фотокопија решења о регистрацији од Агенције за привредне регистре односно из регистра надлежног привредног суда.		ДА	НЕ
2.	Фотокопија извода из регистра Агенције за привредне регистре не старији од 6 (шест) месеци.		ДА	НЕ

3.	Фотокопија уверења надлежног суда да он и његов законски заступник није осуђиван за неко од кривичних дела као члан организоване криминалне групе, да није осуђиван за неко од кривичних дела против привреде, кривична дела против заштите животне средине, кривично дело примања и давања мита, кривично дело преваре (не старије од 2 месеца пре отварања понуда).		ДА	НЕ
4.	Фотокопија надлежне полицијске управе Министарства унутрашњих послова да он и његов законски заступник није осуђиван за неко од кривичних дела као члан организоване криминалне групе, да није осуђиван за неко од кривичних дела против привреде, кривична дела против заштите животне средине, кривично дело примања и давања мита, кривично дело преваре (не старије од 2 месеца пре отварања понуда).		ДА	НЕ
5.	Фотокопија потврде Привредног суда да му није изречена мера забране обављања делатности, или потврда Агенције за привредне регистре да код овог органа није регистровано, да му је као привредном друштву изречена мера забране обављања делатности. (не старије од дана објављивања позива за подношење понуда и не може бити старија од два месеца од дана отварања понуда).		ДА	НЕ
6.	Фотокопија потврде Прекршајног суда да му није изречена мера забране обављања делатности, или потврда Агенције за привредне регистре да код овог органа није регистровано, да му је као привредном друштву изречена мера забране обављања делатности. (не старије од дана објављивања позива за подношење понуда и не може бити старија од два месеца од дана отварања понуда).		ДА	НЕ
7.	Фотокопија уверења Пореске управе Министарства финансија и привреде да је измирио доспеле порезе и доприносе (не старије од 2 месеца пре отварања понуда).		ДА	НЕ
8.	Уверење надлежне локалне самоуправе да је измирио обавезе по основу изворних локалних јавних прихода (не старије од 2 месеца пре отварања понуда).		ДА	НЕ
9.	Потписана и оверена изјава на меморандуму о достављању инструмента финансијског обезбеђења за реализацију уговора и добро извршење посла (тачка IV.10.2.).		ДА	НЕ

10.	Решење о издавању интегралне дозволе за сакупљање и транспорт отпада одговарајућег индексног броја, издата од стране Министарства заштите животне средине.		ДА	НЕ
11.	Решење о издавању интегралне дозволе за складиштење и/или третман отпада одговарајућег индексног броја, издата од стране Градске управе.		ДА	НЕ
12.	Споразум из тачке IV.7 конкурсне документације уколико понуду подноси група понуђача као заједничку понуду.		ДА	НЕ

Наведене доказе сложити по редоследу и видно их одвојити, од Прилога бр. 1 до Прилога бр.12.

У свему осталом поступати како је прописано конкурсном документацијом.

КОМИСИЈА ЗА ЈН:

1. мајор Славимир Шипетић, дипл.инж.

2. капетан Виолета Николић, дипл.инж.арх.

3. заставник Саша Станковић

За ВП 2289 Београд

м а ј о р

сц Милош Колаковић, дипл.инж.

Објављено:

- на портал јавних набавки,
- на интернет страници Министарства одбране.